

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Table with subscription rates: Prenumerata wynosi: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Includes rates for different regions and advertising prices.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: zamiejscowa: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja Nowej Reformy... Includes details for advertising and subscriptions.

Polskie Towarzystwo handlowo-geograficzne.

Trzeci Zjazd... Uchwały Zjazdu... Celem tego Towarzystwa... Wychodzący masowe koncentruje się bądź w krajach, gdzie przemysł fabryczny lub kopalniany wysoko się rozwinął...

teczny łącznik pomiędzy starym krajem a wszechświatowym obrotem przemysłowo-handlowym.

Obok tych, inne jeszcze, ważniejsze usługi oddać może wychodźstwo masowe. Winno się ono przedewszystkiem stać konsumentem piodów przemysłu polskiego, innymi słowy: kolonie polskie winny utworzyć nowe miejsca zbytu naszych produktów...

Diennik rosyjski o wychodźstwie Rusinów z Galicyi.

W jednym z ostatnich numerów zamieszcza petersburski diennik Nowoje Wremia artykuł, streszczający się w następujących poglądach: Według wszelkich oznak, z początkiem wiosny znowu spodziewać się można tłumnej emigracji włościan galicyjskich do Rosyi...

Serbia w dobie przesilenia.

Wszzechwładztwo radykałów zdaje się chylić ku końcowi. Coraz częściej pojawiają się wieści o konferencyach młodego króla z przywódcami stronnictw umiarkowanych, a korespondent belgradzki Koeln. Ztg. podaje nawet ewentualny skład nowego, koalicyjnego gabinetu...

cał niedawno królowi „intrygowanie“ przeciw rządowi, a teraz przyznaje, że wiele czynników złożyło się na to, aby jednemu stronnictwu radykalnego rozerać.

Inne dienniki serbskie, w noworocznych artykułach omawiając położenie polityczne i podając wieści o przesileniu gabinetowym, wzmiarkują o zmianie konstytucji — gdy inne z nich twierdzą, że konstytucja serbska jest dobra, tylko trzeba przy jej pomocy lepiej rządzić...

Z WYSTAWY Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych W KRAKOWIE.

Sąsiedztwo malowideł poprzedniego artysty jest dla płócien p. Gersona mocno niebezpiecznym. „Widok ze szczytu Rysy“, zarówno jak „Św. Kinga wchodząca do groty pustelnika“, tracą niezmierznie na porównaniu z widokami norweskimi. O ile p. Nalecz, malując skały, daje nam ich rzeźwisty postać, tak w kolorze jak w rysunku...

lowania. Dużych rozmiarów obraz olejny p. t.: „Powrót z polowania“ nie może się podobać najzapalczniejszemu wielbicielowi talentu p. F. Nie mówiąc o szkiełowości, którą tak dobrze robi w małej akwarele, nadając robocie pewną szerokość, w żaden sposób nie można zgodzić się na niezgrabny rysunek figur i na śnieg, nie mający w sobie zupełnie puszystości. Zresztą sądzimy, że żadne, nawet litewskie drzewa nie byłyby w stanie wytrzymać na sobie bez potaniająca gałęzi tych obryzmich mas śniegu, wśród którego ludzie niosący niedźwiedzia wyglądają jak brudne, nieobrysowane plamy...

w tym stopniu zdobył sobie sympatję publiczności, że już dziś możnaby mu nadać epitet „nasz sympatycki“ i byłoby to słuszem, bo każde jego malowidło nie tylko jest dziełem talentu, ale także nosi na sobie ślady wykończenia, co jest skutkiem rozumnej i sumiennej pracy i co koniec końców zdobywa sobie uznanie szerszego ogółu. Obecnie znajdujemy na wystawie jego obraz alegoryczny, cokolwiek dawniej malowany, a zatytułowany „Bratnie dusze“. Ładnie pojęte, dobrze namalowane i narysowane figury niewieście — upostaciowane ideały sztuki — schodzą z wyższych sfer do pracowni artysty, by w jego nieobecności podziwiać stojący na sztalugach obraz. Myśl prosta, oddana malowaniem lekkim, przejrzyście, odpowiadając w zupełności tematowi. Dużo uczucia i spokoju w tym obrazie — widz chętnie po razy kilka wraca, by przypatrzeć się tym „bratnim duszom“, które z taką lubością wpatrują się w dzieło pokrewnego sobie duchem śmiertelnika...

smutniejszy to jednak objaw, że znajduje się wielu ludzi, którzy w złej lub dobrej wierze sądzą, iż społeczeństwo nasze, zdobywszy się przez wiele, wiele lat na jeden pomnik dla Mickiewicza, uwolniło się tem samem ze względów winnych pamięci swych wielkich ludzi i z obowiązku popierania rzeźby narodowej. Stąd, gdy malarze nasi przy jakim takim parciu w dół znacznej liczbie wesołomówców — nie wem czy dwudziestu dobrych artystów rzeźbiarzy — Polaków do ich rzeźby, Niemalże za namą satysfakcją dla kogoś zajmującego się rzeczą sztuki jest: możliwość stwierdzenia faktu, iż znalazł się rzeźbiarz-Polak, który, nie zważając na te smutne stosunki, zdobył się na zbiorową wystawę i to weale pokazał tak co do ilości jak i jakości prac swoich wykonanych w marmurze, brzoźnie i gipsie — jest nim p. Zawiejski. Najważniejszą pracą wśród piętnastu innych, zarówno co do treści, jak i stylu, jest bust wykuty w marmurze kararyjskim J.E. ks. kardynała Dunajewskiego. Rzecz ta, wykonana w guście cinque-cento, daje swem podobieństwem i techniką miarę tego, co artysta jest w stanie stworzyć w marmurze, nabierającym pod jego długim miękkością prawdziwego ciała. Wśród bustów mniejszych, należy się pierwsze miejsce małemu popiersiu przedstawiającemu głowę św. Antoniego. Głowa ta modelowana doskonale z prawdy, lecz bez ubiegania się za niezdrowymi efektami, tak lubianymi przez rzeźbiarzy ostatniej doby, pokazuje nam zwów tw, co artysta jest w możliwości wydobyc w brzoźnie. Czysto artystyczne wymagania zadowalnia w wysokim stopniu studium nagiego dziecka, w którym subtelność wykonania łączy się z prawdą modelowania i rysunku. Bust zatytułowany „Carmen“ i drugi przedstawiający małą dziewczynkę w wielkim kapeluszu, wzbudza zapewne zajęcie szerszej publiczności swoim wykonaniem, które doprowadzone jest do możliwego naśladowania...

akcesoryów — na czem jednak sztuka, jako taka, zyskuje niewiele. O wiele więcej znawcy zainteresować muszą w brzoźnie odlane, a znane dawniej z wystawy głowy „Lirnika Mazowieckiego“ i „Indyanina“. Dwa małe szkice zwycięskich amorków, trzy marmurowe kłpie główek z Donatella i dwa albrzymskie busty: jeden znów Lenartowicza, a drugi Dietla, oraz portret własny, dopełniają wystawy „realistycznego i płodnego artysty“. Niewiulu mamy rzeźbiarzy, taki więc nabytek, jaki sztuka nasza zrobiła w pniu Zawiejskim, nader dla nas jest cennym: rzeźbiarz to bowiem zdolny, poważnie zapatrujący się na swój zawód, przyszłość więc przed nim otwarta. Wiele jeszcze innych obrazów olejnych, rzeźb i akwareli znajduje się w salach Wystawy od dłuższego, lub krótszego czasu. Niestety brak miejsca nie pozwala nam dziś o nich pisać, a szkoda, bo wśród prac pp. Wodzińskiego, Eliasza, Pocięchy, Jaworskiego, Milewskiej, Koerner, Majewskiej, Salskiego, Austena i wielu innych znajduje się mnóstwo rzeczy ładnych, którym w przyszłości może być udział w stanie osobną poświęcić ocenę. Na zakończenie nie możemy powstrzymać się: najprzód od wyrażenia żalu, iż artyści tak szerokiego pokroju, jak p. W. Kossak i Łuski, a rozpraszając swoją działalność na rzeczy tak drobne rozmiarami i tak mało dające pojęcia o właściwym polu ich twórczości, a następnie od wyrażenia uznania komisji rozpoznawczej F. P. S. P., iż dla odstraszenia artystów naszych od modnego tu i owdzie po świecie impresjonizmu, zezwoliła na wystawienie całego szeregu pastelowych studjów p. Wyspiańskiego, z których nacznie przekonać się można, dokąd prowadzi ów kierunek i do jak zabawnych rezultatów dochodzą w sztuce jego zwolennicy. Józef Treпка.





Przeciw wypadaniu włosów i łysinie! WODA i OLEJEK Ks. KNEIPPA.

Wielmożny Górny-Piarski. Składam niniejszym Panom najszczerze podziękowanie za wodę i olejek ks. Kneippa...

Fłaszka wody 1 korona. — Olejku sałatowego 80 groszy.

Jedyny skład i wyłączny wybór w pierwszej najtańszej drogueryi J. Górnego i T. Piłarskiego

Nasza chluba. Doktorowie: Korczyński, Pareński, Cercha, przy zatkanie się z nami, podnoszą zdolności...

Fabryka wyrobów szamotowych i kamionkowych Hrabiego Sauerma w Ruppertsdorf (śląsk pruski)

Zarząd Piekarni parowej Gustawa Barucha w Podgórzu zawiadamia P. T. Publiczność, iż od 1 stycznia 1894

MASSAGE. Dr. Michał Kaufmann leczy jak dawniej: choroby stawów, mięśni i nerwów...

ANTONI SCHULZ w Krakowie, ul. Szewska, L. 18, poleca swe dobre i naturalne oedenburskie wina

Mieszkanie składające się z 8 pokoi i kuchni, na większy handel, restaurację lub cukiernię...

Powszechny Zakład kredytowy w Krakowie. Stowarzyszenie zarejestrowane z odpowiedzialnością ograniczoną...

Nowo otworzony Skład lamp z c. i k. uprzyw. fabryki R. DITMAR w Krakowie, Rynek główny, L. 12

Sucharki wodne kuracyjne. Główny skład znajduje się w handlu korzennym Wgo Antoniego Suskiego przy ulicy Grodzkiej...

Humpoleckie wełniane lodeny. Celem poparcia Czeskiej Macierzy szkolnej! Najtańsze źródło zakupna!

Kto chce wytepić chwasty i mieć piękne zbiory, powinno mu zawsze to tkwić w pamięci, że należy orkać ma w tym względzie doniosłość bardzo wielką.

Zupełna wyprzedaż GOTOWYCH UBRAN

KAROL KOCIAN interes sukieniczy i pierwszorzędnym dom wysyłkowy w Humpolec (Czechy).

MAGAZYN sukien i okryć damskich przy ul. Krupniczej, L. 17. Flora.

uniwersalne pługi całe z żelaza i stali. Pługów takich o niezrównanej jakości dostarcza Umrath i Sp.

wysprzedają takowe po cenach o połowę niższych. Ubrania te robione były w mojej pracowni z materiałów czysto wełnianych...

Wyroby kosmetyczne, toaletowe i perfumerye. Antilentia. Żaden artykuł toaletowy nie może równać sobie pod względem i dobroci...

FABRYKA BRONI Markusa Janza w Kertach, Karyntya. poleca Stanowym Panom myśliwym i łowcom...

Kapitał 20.000 złr. jest do umieszczenia. Blizsza wiadomość w kancelaryi Wgo Dra Doboszyńskiego...

A. Bernacki w Krakowie, ulica Sławkowska, L. 2, prowadzić będą, a zatrudniając tylko robotników w fachu wydoskonalonych...

Woda fijołkowa. Usuwa z twarzy przyszczo, liszaje, trądziki pierzebnienie i zszarzenie skóry...

Uczeń potrzebny do cukierni Józefa Siermowskiego w Tarnowie. Gdy mi potrzeba inserować...

Cukiernia w większym mieście do sprzedania. Blizsza wiadomość: Józef Przybyłowicz, ul. Szczepańska, Kraków.

Na karnawał! kostiumy krakowskie nader efektowne! Stefan Bernacki.

Jan Ihnatowicz we Lwowie w sklepach własnych, ulica Kopernika, L. 3 ulica Halicka, 16g Boimów...

Uczeń z ukończoną VI klasą gimn., lub z kilkumiesięczną praktyką znajdzie umieszczenie w aptece w Krościenku nad Dunajcem.

Dra Roza's Balsam życia jest od więcej niż 30 lat znanym, trawienie, apetyt i usunięcie wzdęć ułatwiają...

C. k. austr. koleje państwowe. Konkurs. Celem obsadzenia kilku miejsc technicznych urzędników...

Apteka „zum goldenen Reichsapfel“ J. Pserhofera w Wiedniu, Singerstrasse Nr. 15.

Wydział Rady powiatowej w Nowym Targu obsadzi posadę inżyniera drogowego z placą 700 złr.

książka recept zawierająca ponad 1000 recept od najtańszego i najłatwiejszego wyrobienia likierów...

C. k. Dyrekcya ruchu w Krakowie. Słoniński. Podania, zaopatrzone znacznikiem stemplowym na 50 centów...

Balsam na odmrożenia. Angielski balsam. Proszek fijaklerski piersiowy. Ameryk. maść goścowa. Pomada tannochininowa.

Dom jednopiętrowy w Podgórzu, przy ulicy Kalwaryjskiej, L. 84, jest z wolnej ręki tania do sprzedania.